
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 067-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos

de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante

y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/012 caratulado “Municipalidad

de San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,

Deliberante  y  de  Contralor  –  Partido:  “INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA

UNIDAD POPULAR”

CONSIDERANDO:

-que  Partido:  “INSTRUMENTO  ELECTORAL  POR  LA  UNIDAD

POPULAR” ha  presentado en tiempo y forma la  lista  de  sus candidatos  para

compulsar  en  los  comicios  municipales  convocados  por  la  Resolución  del

Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre

del 2023, acompañando a tal fin la  documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos

del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho

término no se produjeron objeciones;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada

coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las

condiciones propias de los cargos para los que se postulan y no encontrándose en

alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades legales  (conf.  Declaraciones

juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,

34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de

la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta

Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  lista  de  candidatos  presentada  por  el  Partido

“INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD  POPULAR” que  se  agrega

como ANEXO I a la presente, la que llevará el Nº 215.-

ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,

comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-

ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-

San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 067-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL PARTIDO “INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA
UNIDAD POPULAR”

LISTA Nº 215

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 SUERO, LUIS ALEJANDRO MANUEL (DNI Nº 20.679.035)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 HUENCHUAN OJEDA, JOSE GUILLERMO (DNI Nº 19.076.088)

.2 DEVALLE, SILVIA ANA  (DNI Nº 16.688.554)

.3 FARRAS, MARCELO RODOLFO (DNI Nº 18.419.311)

.4 MILONI, SOFIA SALOME (DNI Nº  23.148.929)

.5 MALDONADO, CARLOS JAVIER (DNI Nº 24.557.071)

.6 GONZALEZ, AYELEN ANAHI (DNI Nº 31.552.114)

.7 NAYEN ALEJANDRO ADRIAN (DNI Nº 33.862.494)

.8 BIANCULLI, SILVIA CRISTINA (DNI Nº 14.204.180)

.9 MORA, ANTONIO ARTEMIO (DNI Nº 22.495.009)

.10 JEREB, MARTA NATALIA (DNI Nº 10.675.881)

.11 BONDZIO, MATIAS FRANCISCO (DNI Nº 36.809.380)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 BONDZIO, FLORENCIA MACARENA (DNI Nº 37.950.077)

.2 CHERTOFF, DIEGO ALEJANDRO (DNI Nº 20.646.346)

.3 RUIZ VELASQUEZ, NATALIA LORENA (DNI Nº 29.941.123)

.4 MENDOZA, JULIAN LEROY (DNI Nº 37.365.208)

.5 RODRIGUEZ, GIULIANA ELIZABETH (DNI Nº 33.658.313)

.6 HROMEK, ADRIAN ULISES (DNI Nº 24.271.287)

.7 ROMERO, ROCIO AYELEN (DNI Nº 31.083.688)

.8 CABRERA, FELIX ARMANDO (DNI Nº 33.387.000)

.9 REBORA, MARCELA ANDREA (DNI Nº 16.722.575)

.10 MOLINA PINTO, PATRICIO TOMAS (DNI Nº 40.319.656)

.11 GONZALEZ OJEDA, GEORGINA MABEL (DNI Nº 35.168.528)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 TUMMINO CARLOS FABIAN (DNI Nº 14.855.511)

.2 D'ATRI DESMUL, CAMILA AGNESE (DNI Nº 36.094.564)

.3 ROSSI, ROBERTO LUIS (DNI Nº 13.914.700)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 ALONSO, GLADIS AMPARO (DNI Nº 10.537.681)

.2 SACARA, FERNANDO FELIPE (DNI Nº 17.451.217)

.3 CARRIZO JULIANA ELISABET (DNI Nº 34.650.050)


